
ČR – ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ,  

               organizační složka státu   

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ                                                        

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
    Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Eva Boušková /545 110 407 
E-MAIL:     eva.bouskova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 10. 7. 2014 

 

Springbok – rozsah povoleného použití 

1) Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

řepka olejka  
ozimá 

plevele dvouděložné, 
plevele lipnicovité 
jednoleté 

2,5 l/ha  200-400 l 
vody /ha 

AT 3) max.  1x 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní.  
 
Spektrum účinnosti: 
Plevele citlivé:  
Psárka polní, lipnice roční, chundelka metlice, kokoška pastuší tobolka (jen před vzejitím), 
penízek rolní (jen před vzejitím), heřmánky, bažanka roční, ptačinec žabinec, rmen rolní, jílky 
(jen před vzejitím), hluchavky, mléč (ze semen), mák vlčí, pomněnka rolní, starčeky (jen před 
vzejitím), kakost, rozrazily.   
 
Růstová fáze plodin v době aplikace:  

preemergentně – před vzejitím 
postemergentně – v BBCH 10-18 

 
Růstová fáze plevelů v době aplikace: klíčení až max. 1. pravý list 
Maximální počet aplikací: 1x v plodině na podzim  
 
Dávka vody: 200 – 400 l/ha 
Přípravek se aplikuje postřikem.     
 
Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován 
např. srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách s vysokou náchylností na 
vysychání povrchových vrstev nelze vyloučit snížení účinnosti. 
Srážky po aplikaci mohou způsobit na lehkých půdách splavení přípravku do kořenové zóny 
rostlin a poškození porostu. 
Použití půdního herbicidu při minimálním zpracování půdy konzultujte s držitelem povolení. 

 
Při použití přípravku nelze vyloučit poškození plodiny. 
 
Pěstování následných plodin bez omezení. 
 
Pokud je nutno ozimou řepku ošetřenou přípravkem Springbok na jaře zaorat, lze jako náhradní 
plodinu zařadit jarní ječmen, cukrovku, kukuřici, hrách a fazoli. Při zaorávce již na podzim lze 
jako náhradní plodinu zařadit opět ozimou řepku nebo od konce října pšenici ozimou. Před 
výsevem náhradní plodiny je třeba provést orbu do hloubky alespoň 15 cm, na podzim 20 cm. 
 



 

2 

 
Přípravek nesmí zasáhnout úletem, odparem ani splachem okolní porosty ani oseté pozemky 
nebo pozemky určené k setí. 
 
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů:    

Plodina 
bez 

redukce 
tryska  
50 % 

tryska 
75 % 

tryska  
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

Řepka ozimá 4    4 4 4 

 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
Přípravu aplikační kapaliny (postřikové jíchy) provádějte ve venkovních prostorách 
s dostatečným přísunem čerstvého vzduchu. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob.  
Opětovný vstup na ošetřený pozemek je možný za 2 dny po aplikaci. 

 


